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Sebastian Czyżyk – Skoczyk 

Radny Rady Miejskiej w Elblągu 

 

 

 

W odpowiedzi na interpelację z dnia 28 października 2024 r., zarejestrowaną pod numerem 

BRM.0003.75.2024.ES, dotyczącą zainstalowania w ramach Budżetu Obywatelskiego trzech wind 

osobowych na peronach nr 1, 2 i 3 dworca kolejowego w Elblągu poniżej przedstawiam informacje 

odnośnie przedmiotowej sprawy. 

Jednym z kryteriów weryfikacji wniosków skierowanych do Budżetu Obywatelskiego jest 

możliwość realizacji proponowanych zamierzeń na gruntach należących do Gminy Miasto Elbląg. 

Nie ma więc możliwości prowadzenia inwestycji na terenach należących do innych podmiotów 

– w tym przypadku użytkownika wieczystego nieruchomości będących własnością Skarbu Państwa 

w osobie PKP S.A. Z tego powodu wnioskom nie nadano dalszego biegu w Edycji Budżetu 

Obywatelskiego na lata 2023/2024 jaki i 2024/2025. 

Dworzec i infrastruktura kolejowa w naszym mieście są własnością PKP S.A., na której 

spoczywają obowiązki związane z zapewnieniem odpowiednich rozwiązań i funkcjonalności 

służących do obsługi podróżnych korzystających z przewozów kolejowych w komunikacji osobowej. 

Jako jeden z priorytetów Spółka wskazuje zapewnienie wysokiego standardu obsługi, w tym 

bezpieczeństwa podróżnych korzystających z obiektów i usług kolei. Jak widać na przykładzie 

Elbląga nie ze wszystkich udogodnień – windy na perony – możemy obecnie korzystać. 

Wobec powyższego Prezydent Miasta Elbląg w piśmie z dnia 12 września 2023 r., znak 

DGNiG.030.51.2023.AS wystosował zapytanie do PKP S.A. oczekując informacji dotyczącej 

możliwości instalacji wind na peronach. Do chwili obecnej nie otrzymano oficjalnej odpowiedzi na 

powołane pismo ale w przedmiotowej sprawie były kierowane inne wystąpienia do PKP PLK S.A. 

W odpowiedzi PKP PLK S.A., pismem z dnia 29 września 2024 r., znak 

IRRK2/8/1.2233.05.4.2024.IRE–02325–I poinformowała, że szanse na realizację inwestycji są 

niewielkie, niemniej jednak znajduje się ona na liście Krajowego Programu Kolejowego, jednakże 

jest umiejscowiona na liście rezerwowej. 

Jednocześnie nadmieniam, że ingerowanie w ustalone przez PKP S.A. zasady bezpiecznego 

korzystania z infrastruktury dostępnej na dworcach kolejowych pozostaje poza ustawowymi 

uprawnieniami należącymi do Prezydent Miasta Elbląg. 

 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Otrzymują: 
1. Biuro Rady Miejskiej w Elblągu 
2. aa 


